1

aema

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE ARARAS

Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras (SP)

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012 - F

Art. 1º - O PRESIDENTE EXECUTIVO DO SAEMA – SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ARARAS - SP, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA os
Gabaritos Preliminar das Provas Objetivas aplicadas no dia 25 de novembro de 2012, referentes ao
Concurso Público aberto pelo Edital de Concurso Público nº 001/2012, conforme abaixo discriminado:

QUESTÕES ADVOGADO AJUDANTE

GERAL
ALMOXARIFE AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
CALCETEIRO

1.  B B D C E
2.  C A A A D
3.  E D A B D
4.  D C E C C
5.  C D C B A
6.  D E C B D
7.  B B E E E
8.  C B D C C
9.  E A D A E
10.  C C B D A
11.  C C B C A
12.  A C E A D
13.  A A D E B
14.  A D C D C
15.  D E C B B
16.  C E B C B
17.  E D E E A
18.  C B B E D
19.  D E A D C
20.  B A D D B
21.  C D E D B
22.  B D B D C
23.  E E A D NULA
24.  C C A A B
25.  D D E B D
26.  C D D B D
27.  B B C E D
28.  E A C D D
29.  D C D A B
30.  C C C B D
31.  E C C NULA B
32.  A E D E D
33.  E C C E B
34.  C B C E D
35.  B A C A C
36.  E B D A A
37.  D A B B A
38.  B B B E D
39.  A C B C D
40.  E B D A A

 2

aema

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE ARARAS

Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras (SP)

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

QUESTÕES ENCANADOR ENGENHEIRO ENGENHEIRO

MECÂNICO
ELETRICISTA
INDUSTRIAL

FISCAL DE
REDES

1.  B C C C D
2.  A A A A A
3.  D C C C C
4.  C B B B E
5.  D B B B B
6.  E D D D C
7.  B D D D C
8.  B A A A B
9.  A B B B B
10.  C E E E B
11.  C A D B B
12.  C A C D D
13.  A A C A D
14.  D C A B D
15.  E C E B B
16.  E B B C E
17.  D C B C A
18.  B B C B A
19.  E D E B E
20.  A C A D A
21.  D D D E D
22.  D D C E E
23.  E D B D A
24.  C D E D C
25.  D D C E B
26.  D D B C E
27.  B D A A C
28.  A D D A C
29.  C B E A C
30.  C C E B A
31.  C B E B E
32.  E A C E C
33.  C B B C A
34.  B A D E B
35.  A A C C E
36.  B A A C B
37.  A B B B A
38.  B A E E C
39.  C B E B C
40.  B C C C C

 3

aema

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE ARARAS

Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras (SP)

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

QUESTÕES FISCAL

LEITURISTA
MECÂNICO DE

VEÍCULOS
MECÂNICO
INDUSTRIAL

MOTORISTA OPERADOR
DE BOMBAS

1.  D B D E C
2.  A A A D A
3.  A C C C B
4.  E D E D C
5.  C B B E B
6.  C B C A B
7.  E A C A E
8.  D C B D C
9.  D C B B A
10.  B C B C D
11.  B D C B C
12.  E E B B A
13.  D E E A E
14.  C D A E D
15.  C B E C B
16.  B D C B C
17.  E D A NULA E
18.  B E C B E
19.  A C B D D
20.  D D D D D
21.  E B D B D
22.  B C A D D
23.  A A E B D
24.  A B D D A
25.  E B C D B
26.  D B B A B
27.  C C C E E
28.  C A D A D
29.  D B A C A
30.  C A B A B
31.  C C B C NULA
32.  D A E A E
33.  C B A E E
34.  C B D E E
35.  C B B A A
36.  D A E D A
37.  B A E A B
38.  B B E B E
39.  B B D B C
40.  D A C D A

 4

aema

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE ARARAS

Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras (SP)

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

QUESTÕES OPERADOR DE

RETROESCAVADEIRA
OPERADOR

DE ETA
PEDREIRO PINTOR SERVENTE –

FEMININO
1.  B D B E E
2.  A A A D D
3.  C A D D D
4.  D E C C C
5.  B C D A A
6.  B C E D D
7.  A E B E E
8.  C D B C C
9.  C D A E E
10.  C B C A A
11.  D B C A A
12.  E E C D D
13.  E D A B B
14.  D C D C C
15.  B C E B B
16.  D B E B B
17.  D E D A A
18.  E B B D D
19.  C A E C C
20.  D D A B B
21.  B E D B B
22.  C B D C C
23.  A A E NULA NULA
24.  B A C B B
25.  B E D D D
26.  B D D D D
27.  C C B D D
28.  C C A D D
29.  B D C B B
30.  A C C D D
31.  B C C B B
32.  D D E D D
33.  C C C B B
34.  C C B D D
35.  B C A C C
36.  C D B A A
37.  B B A A A
38.  B B B D D
39.  A B C D D
40.  A D B A A

 5

aema

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE ARARAS

Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras (SP)

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527

QUESTÕES TÉCNICO DE

TRATAMENTO
DE ÁGUA

TÉCNICO
EM CPD

TÉCNICO EM
EDIFICAÇÕES

TÉCNICO EM
SEGURANÇA NO

TRABALHO

TÉCNICO DE
TRATAMENTO
DE ESGOTO

VIGIA

1.  C A D D C D
2.  A C A A A A
3.  C B C C C A
4.  B D E E B E
5.  B C B B B C
6.  D E C C D C
7.  D A C C D E
8.  A A B B A D
9.  B B B B B D
10.  E E B B E B
11.  E B B C C B
12.  B D C E C E
13.  E A E A D D
14.  A B B D A C
15.  C B E B B C
16.  C A C E D B
17.  D C E E B E
18.  B E A D E B
19.  C B E D B A
20.  A D C B B D
21.  A B A C E E
22.  B C D D E B
23.  A A E E D A
24.  D A B A D A
25.  A D C A D E
26.  D C E B D D
27.  E E A A A C
28.  B C B D C C
29.  A D C B C D
30.  A A C C B C
31.  B A C D A C
32.  C C C B C D
33.  A C A D A C
34.  D E B C B C
35.  E B E D C C
36.  A E D E E D
37.  C C E C A B
38.  B D B E A B
39.  B A D B C B
40.  D D C B D D

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Araras - SP, 27 de novembro de 2012.

Renato Peixoto Acioli
Presidente Executivo do SAEMA